
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 29 giugno 2022

N 40
Il giorno mercoledì 29 giugno 2022, alle ore 17:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (conss. Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: PROPOSTA DI PARTECIPAZIONE ALLA MARATONA DI LETTURA CON 
EVENTO IL GIORNO 1 SETTEMBRE 2022 A PALAZZO CORDELLINA

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
8
4
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

 la promozione della lettura è uno degli obiettivi principali dell’attività della biblioteca 
pubblica;

 la Biblioteca civica Bertoliana da sempre cerca di favorire la diffusione del supporto librario 
e della lettura in ogni fascia della popolazione;

 tramite lettori professionisti incaricati dalla Regione Veneto di sensibilizzare le provincie 
venete affinché partecipino alla Maratona di lettura che si concluderà il 29 settembre 
prossimo con eventi in tutta la regione, la Biblioteca Bertoliana è stata contattata per 
ospitare un incontro di Lettura dedicato ai 50 anni dalla morte di Dino Buzzati (nota. prot. n. 
1753/2022);

 l’incontro, dal titolo “Una cosa che comincia per DB: Dino Buzzati”, vedrà la 
partecipazione degli attori Margherita Stevanato e Pino Costalunga; la musica sarà affidata 
ad Oreste Sabadin;

 l’incontro è da organizzarsi il giorno 1 settembre 2022 alle ore 18 nell’androne di Palazzo 
Cordellina;

Considerato che l’incontro si svolgerebbe in un orario in cui la biblioteca è ancora aperta al 
pubblico e che lo spazio individuato sarà presidiato dai volontari del Servizio civile, non 
necessitando, quindi, di attività di sorveglianza a pagamento;

Valutato pertanto che l’attività in oggetto non prevede oneri a carico della Biblioteca civica 
Bertoliana;

Considerato che la Biblioteca Bertoliana è interessata a partecipare attivamente a tale maratona;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

 di concedere l'utilizzo dell’androne di Palazzo Cordellina per la realizzazione dell’incontro 
di lettura “Una cosa che comincia per DB: Dino Buzzati”, da organizzarsi il giorno 1 
settembre p.v. alle ore 18;

 di prendere atto che non ci saranno oneri a carico della Biblioteca civica Bertoliana per 
questa attività;

 di dare incarico al Direttore per gli adempimenti conseguenti ai fini del buon esito 
dell'iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di confermare alla Regione Veneto la partecipazione della Biblioteca all’iniziativa.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


